24/06/2020 SEIlTRE-TO - 1359759 - Ata

TRIBUNAL REGIONAL ELEÍTORAL DO TOCANTINS

ATA - PRES/DG/SJI/COJUD/SEARA

ATA DA 41a SESSÃO 2020 - ORDINÁRIA

Aos 23(vinte e três) dias do mês de junho do ano de 2020, às 10 horas, no Auditório Dr. Leonardo
Fregonezi Júníor do Pleno do Tríbunal Regional Eleitoral do Tocantins, presentes o Desembargador
Eurípedes do Carmo Lamounier, Presidente, o Desembargador Marco Villas Boas, Vice-Presidente, os

Senhores Juízes Membros, Ana Paula Brandão Brasi1, Roniclay Alves de Morais, Ângela Issa Haonat e

Marcelo César Cordeiro. Ausência justiñcado do Juiz José Márcio Silveira. Representando a Procuradoria

Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 40“ Sessão
Ordinária. Após, iniciou-se o julgamento dos processos.

EMBARGQS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITQRAL N° 100-42.2019.6.27.0029 -

PRESTÔÇAO DE CONTAS - DE CANDIDATO - ELEIÇOES - CARGO - VEREADOR -

ELEIÇOES 2016

ORIGEM: PALMAS-TO (29a ZONA ELEITORAL - PALMAS)

RELATOR: JUÍZA ANA PAULA BRANDÃO BRASIL

EMBARGANTE: ADÃO CLARO BARBOSA DE MELO
ADVOGADO: MARCOS AIRES RODRIGUES - OAB/TO 1374

EMBARGADO: ACÓRDÃO DE FLS. 294/295

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz Feito transferido para julgamento na Sessão do dia 24.6.2020-17h.

RECURSO ELEITORAL N° 0600235-46.2020.6.27.0004 - ALISTAMENTO ELEITORAL -

CANCELAMENTO
ORIGEM: COLTNAS DO TOCANTINS / TO

RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS

RECORRENTE= GABRIEL BATISTA ALVES

ADVOGADO: CLEIDE MANOEL DIAS - T00010087A

RECORRIDO: JUÍZO DA 4“ ZONA ELEITORAL DE COLINAS DO TOCANTINS TO

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O relator trouxe para referendo do Plenário decisão monocrática que proferiu dando
provimento ao recurso interposto por Gabriel Batísta Alves, ad referendum do Tribunal Plen0, para
determinar 0 recebimento e regular processamento no Sistema ELO do seu requerimento de revisão

eleitoral, formulado em 06/05/2020, vía e-mail encaminhado à 4“ ZE/Colinas d0 Tocantins e

indeferido em procedimento SEl n° 0010539-15.2020.6.27.8004. Em seguida, a juíza Ana Paula
Brandão Brasil pediu vista dos autos.

Nada maís havendo a tratar, às 10 horas e 18 minutos foi encerrada a Sessão. E, para constar eu, Regina
Bezerra dos Reis

,
Sccrctária das scssõcs, Iavrei a prcsente ata quc vai assinada pelo

Senhor Presidente, demais membros presentes e Procurador Regional Eleitora1.

https://sei.tre-to.jus.br/seilcontroIador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visuaIizar&id_documento=1 503034&¡nfra_siste. .. 1l3

24l06l2020 SEI/TRE-TO - 1359759 - Ata

Palmas - TO, 23 de junho de 2020.

Desembargador MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS
Vice-Presídente

Seil _

Documento assinado eletronicamente em 23/06/2020, às l7:06, conforme art 1°, § 2°, IIL

mmâ "b", da Lel 11.419/2006.
'

eleuúnãcs

ANGELA ISSA HAONAT
Juiz Membro

seil -_

DOCumento assinado eletronicamente em 23/06/2020, às 17:1 1, conforme art. 1°, § 2°, III,

as's¡m,u;
"b", da Lei 1¡.419/2006.

eletrónáa

RONICLAY ALVES DE MORAIS
. Juiz Membro

Éeil =

Documento assínado eletronicamente em 23/06/2020, às l7:35, conforme art. 1°, § 2°, III,

amwâ
"b", da Le1 11.419/2006.

MARCELO CESAR CORDEIRO
Juiz Membro

Documento assinado eletronicamente em 23/06/2020, às l7:36, conforme art. l°, § 2°, III,

"b", da Lei 11.4l9/2006.'-

asainatura

_

eletróm

REGINA BEZERRA DOS REIS

Secretária Judiciário e Gestão da Informaçâo

Documento assinado eletronicamente em 24/06/2020, às 09259, conforme art. l°, § 2°, IIL

. âgg
~

"b",daLe¡11.419/2006.
etetránía

ANA PAULA BRANDÃO BRASIL
Juiz Membro

Documento assinado eletronicamente em 24/06/2020, às 10:OO, conforme art. l°, § 2°, III,

Se|! "b", da Lei 11.419/2006.
assángtçta
eletrama

Desembargador EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
Presidente

Documento assinado eletronicamente em 24/06/2020, às 12206, conforme art. l°, § 2°, III,

"b", da Lei 11.4l9/2006.

› a
Ê seli Á

~ tàasünmun
eleuónkz

ALVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

'

ol
.,

l°, § 20, III,

â§!~ éà
elelrànàa

Documento assinado eletronícamentc em 24/06/2020, às l7:00, conforme art.

"b", da Lei 11.4l9/2006.

httpszllsei.tre-to.jus.br/sei/contro|ador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visuaIizar&id_documento=1 503034&infra_siste. .. 2/3

		71 9988553322
	2021-09-24T08:48:04-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento